
і

І
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 

ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

Київ №

Про занесення об’єктів 
культурної спадщини до 
Державного реєстру нерухомих 
пам’яток України

Відповідно до статей 5 та 14 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини», розділу IX Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, 
затвердженого наказом Міністерства культури України від 11 березня 2013 р. 
№ 158, (у редакції наказу Міністерства культури України від 27 червня 2019 р. 
№ 501), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 01 квітня 2013 р. 
за № 528/23060, враховуючи подання Хмельницької обласної державної 
адміністрації від 10.06.2021 р. № 58/35-30-3607/2021

НАКАЗУЮ:
1. Занести до Державного реєстру нерухомих пам’яток України за 

категорією місцевого значення об’єкти культурної спадщини, які взято на 
державний облік відповідно до законодавства, що діяло до набрання чинності 
Законом України «Про охорону культурної спадщини», у Хмельницькій області 
згідно з йереліком, відповідно до додатку.

2. Хмельницькій обласній державній адміністрації:
1) поінформувати власників об’єктів культурної спадщини або 

уповноважені ними органи про занесення об’єктів культурної спадщини до 
Державного реєстру нерухомих пам’яток України;

2) протягом 2021 року забезпечити приведення облікової документації на 
пам’ятки, занесені до Державного реєстру нерухомих пам’яток України, у 
відповідність до цього наказу;

3) забезпечити формування облікових справ на пам’ятки культурної 
спадщини у паперовій та електронній формах;

4) у місячний строк визначити межі та режими використання території
пам яток. .0 U!Міністерство культури та інформаційної

політики України
№737 від 17.09.2021
Ткаченко О.В. (Міністр) 17.09.2021
17:36



2

5) до прийняття в установленому порядку рішення про визначення меж 
території і режимів використання пам’яток культурної спадщини згідно з 
переліком, що додається до цього наказу:

а) межі території визначити відповідно до абзацу другого пункту 12 
розділу IV Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, затвердженого 
наказом Міністерства культури України від 11 березня 2013 р. № 158 (у редакції 
наказу Міністерства культури України від 27 червня 2019 р. № 501), 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 01 квітня 2013 р. за 
№ 528/23060;

б) режим використання пам’яток культурної спадщини встановлювати 
відповідно до рекомендованих в обліковій документації режимів використання.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Дуля Я.М.

Міністр Олександр ТКАЧЕНКО



Додаток до наказу Міністерства 
культури та інформаційної 
політики «Про занесення об’єктів 
культурної спадщини до 
Державного реєстру нерухомих 
пам’яток України»

Перелік
пам’яток культурної спадщини, які заносяться до Державного реєстру нерухомих пам’яток України

у Хмельницькій області за категорією місцевого значення

№ з/п

Найменування
пам’ятки

Місцезнаходження

(відповідно до 
рішення)

Датування 
(відповідно до 

рішення)

Вид

(відповідно до 
рішення)

№ та дата рішення 
відповідно до якого 
об’єкту культурної 
спадщини надано 
статус пам’ятки

Охоронний
№

1

2 3 4 5 6 7

м. К а м 'янець-П одільський

1. Житловий
будинок

вул. П’ятницька, 5 XVIII ст. Пам’ятка
архітектури

Рішення Виконавчого 
комітету Хмельницької 
обласної ради 
народних депутатів від 
04.09.1982№ 279

3100-Хм



2
пка

Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7

2. Житловий
будинок

вул. П’ятницька, 7 XVIII ст. Пам’ятка
архітектури

Рішення Виконавчого 
комітету Хмельницької 
обласної ради 
народних депутатів від 
04.09.1982 №279

3101-Хм

3. Млин Ірафа вул. В идровецький 
узвіз, 23

XIX ст. Пам’ятка
архітектури

Рішення Виконавчого 
комітету Хмельницької 
обласної ради 
народних депутатів від 
04.09.1982 №279

3102-Хм

4. Г отель 
«Бельв’ю»

вул. Троїцька, 2 XIX ст. Пам’ятка
архітектури

Рішення Виконавчого 
комітетуХмельницької 
обласної ради 
народних депутатів від 
04.09.1982 №279

3103-Хм

5. Гідро
електростанція

вул. Карвасари, 4 поч.ХХ ст. Пам’ятка
архітектури

Рішення Виконавчого 
комітету Хмельницької 
обласної ради 
народних депутатів від 
04.09.1982 №279

3104-Хм



4
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7

9. Житловий
будинок

вул. Зарванська, 11 XVII ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
Виконавчого комітету 
Хмельницько їобласної 
ради народних 
депутатів від 
11.12.1984р. №182-р

3108-Хм

10. Житловий
будинок

вул. Зарванська, 5 XIX ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
Виконавчого комітету 
Хмельницької обласної 
ради народних 
депутатів від 
11.12.1984р. №182-р

3109-Хм

11. Житловий
будинок

вул. Зарванська, 5а XVIII ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
Виконавчого комітету 
Хмельницької обласної 
ради народних 
депутатів від 
11.12.1984р. №182-р

3110-Хм



5
Прод вження додатка

1 2 3 4 5 6 7

12. Будинок Міської 
думи

вул. Соборна, 1 XIX ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
Виконавчого комітету 
Хмельницько їобласної 
ради народних 
депутатів від 
11.12.1984р. № 182-р

311 1-Хм

13. Гімназія
Славутинської

вул. Л.Українки, 71 XIX ст. Пам’ятка
архітектури

Рішення Виконавчого 
комітету Хмельницько 
їобласної ради 
народних депутатів від 
04.09.1982 №279

з 11 : _ _ _ ^ - Х м

14. Трапезна
монастиря
Домініканів

Домініканська, 1«а» 1596-1606 рр. Пам’ятка
архітектури

Рішення Виконавчого 
комітету Хмельницької 
обласної ради 
народних депутатів від 
04.09.1982 №279

311— 2 ^ - Х м

15. Житловий
будинок

вул. Довга, 11

-

XVIII ст. Пам’ятка
архітектури

Рішення Виконавчого 
комітету
Хмельницькоїобласної 
ради народних 
депутаті ввід 
04.09.1982 №279

3114-------------Хм



б
Продовження додаті

1 2 3 4 5 6 7
16. Житловий

будинок
вул. Довга, 13 XVIII ст. Пам’ятка

архітектури
Рішення Виконавчого 
комітету Хмельницько 
їобласної ради 
народних депутатів від 
04.09.1982 №279

3115-Хм

17. Житловий 
будинок, брама 
і огорожа

вул. Довга, 19 XIX ст. Пам’ятка
архітектури

Рішення Виконавчого 
комітету Хмельницької 
обласної ради 
народних депутатів від 
04.09.1982 №279

3116-Хм

18. Житловий
будинок

вул. Татарська, 4 ХУІІІ-ХІХ ст. Пам’ятка
архітектури

Рішення Виконавчого 
комітету Хмельницької 
обласної ради 
народних депутатів від 
04.09.1982 №279

3117-Хм

19. Житловий
будинок

вул. Татарська, 23 ХУІІ-ХІХ ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
Виконавчого комітету 
Хмельницької обласної 
ради народних 
депутатів від 
11.12.1984р. №182-р

3118-Хм



7
Продовження додать

1 2 3 4 5 6 7
20. Технічне

училище
вул. ІванаОгієнка, 
61

поч. XX ст. Пам’ятка
архітектури

Рішення Виконавчого 
комітету Хмельницько 
їобласної ради 
народних депутатів від 
04.09.1982 №279

3119-Хм

21. Житловий
будинок

вул. Гунська, 10 поч. XX ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
Виконавчого комітету 
Хмельницької обласної 
ради народних 
депутатів від 
11.12.1984р. №182-р

3120-Хм

22. Монастир
візиток

вул. Суворова, 2 1842р. Пам’ятка
архітектури

Рішення Виконавчого 
комітету Хмельницько 
їобласної ради 
народних депутатів від 
04.09.1982 №279

3121-Хм

23. Житловий
будинок

вул.
Старобульварна, 2

ХУІІІ-ХІХ ст. Пам’ятка
архітектури

Рішення Виконавчого 
комітету Хмельницької 
обласної ради 
народних депутатів від 
04.09.1982 №279

3122-Хм



8
Продовження додатк

1 2 3 4 5 6 7
24. Житловий

будинок
пл. Польськийринок, 
4а

XVI- XVIII ст. Пам’ятка
архітектури

Рішення Виконавчого 
комітету Хмельницької 
обласної ради 
народних депутатів від 
04.09.1982 №279

3123-Хм

25. Житловий
будинок

пл. Польськийринок, 
4

Х^ІІ-ХІХ ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
Виконавчог окомітеїу 
Хмельницької обласної 
ради народних 
депутатів від 
11.12.1984р. №182-р

3124-Хм

26. Житловий
будинок

вул.
КнязівКоріатовичів,
3

1901р. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
Виконавчого комітету 
Хмельницької обласної 
ради народних 
депутатів від 
11.12.1984р. №182-р

3125-Хм

27. Селянський банк вул. Шевченка, 17 XIX ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
Виконавчого комітету 
Хмельницької обласної 
ради народних 
депутатів від 
11.12.1984 р. №182-р

3126-Хм



9
Продовження додатк

1 2 3 4 5 6 7
28. Житловий

будинок
вул. Домініканська,
2

XVI ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
Хмельницької обласної 
державної 
адміністрації від 
01.10.1999 р.№3 86/99-
Р-

3127-Хм

29. Вірменський
житловий
будинок

пл. Польський 
ринок,8

XVIII ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
Хмельницької обласної 
державної 
адміністрації від . 
01.10.1999 р.№386/99-р

3128-Хм

ЗО. Вірменський
житловий
будинок

пл.Польський 
ринок, 10

XVIII ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
Хмельницької обласної 
державної 
адміністрації від 
01.10.1999 р.№386/99-р

3129-Хм



10
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7
31. Житловий 

будинок та 
підпірні мури

(по
вул.Госпітальній 
)

вул. Вірменська, 2а XVI- XVIII ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
Хмельницької обласної 
державної 
адміністрації від 
01.10.1999 р.№386/99-р

3130-Хм

32. Житловий
будинок

вул. Татарська, 6 ХУИІ-ХІХ ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
представника 
Президента України в 
Хмельницькій області 
від 16.04.1993 №438

3131-Хм

33. Житловий
будинок

вул. Татарська, 13 XVIII-XIX ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
представника 
Президента України в 
Хмельницькій області 
від 16.04.1993 №438

3132-Хм

34. Житловий
будинок

вул.
Старобульварна, 4

XVII-XIX ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
представника 
Президента України в 
Хмельницькій області 
від 16.04.1993 №438

3133-Хм



11
Продовження додап

1 2 3 4 5 6 7
35. Житловий

будинок
вул. Успенська, 3 ХУІІІст. Пам’ятка

архітектури
Розпорядження 
представника 
Президента України в 
Хмельницькій області 
від 16.04.1993 №438

3134-Хм

36. Житловий
будинок

вул. П’ятницька, 4 ХУІІІ-ХІХ ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
представника 
Президента України в 
Хмельницькій області 
від 16.04.1993 №438

3135-Хм

37. Житловий
будинок
(підвали)

вул. П’ятницька, 6 ХУІІІ-ХІХ ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
представника 
Президента України в 
Хмельницькій області 
від 16.04.1993 №438

3136-Хм

38. Житловий
будинок
(підвали)

вул. П’ятницька, 8 ХУІІІ-ХІХ ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
представника 
Президента України в 
Хмельницькій області 
від 16.04.1993 №438

3137-Хм



12
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7
39. Житловий

будинок
(підвали)

Пл. Польський 
ринок, 6

ХУІ-ХУІІ ст.. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
представника 
Президента України в 
Хмельницькій області 
від 16.04.1993 №438

3138-Хм

40. Будинок
Вірменського
магістрату
(підвали)

Вірменський ринок
№8 «а»

ХУ-ХУІІ ст.ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
представника 
Президента України в 
Хмельницькій області 
від 16.04.1993 №438

3139-Хм

41. Житловий
будинок

вул. Тринітарська, 4 ХУІІІ-ХІХ ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
представника 
Президента України в 
Хмельницькій області 
від 16.04.1993 №438

3140-Хм

42. Житловий
будинок

вул.Тринітарська, 6 ХУІІІ-ХІХ ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
представника 
Президента України в 
Хмельницькій області 
від 16.04.1993 №438

3141-Хм



13
Продовження додатк

1 2 3 4 5 6 7

43. Житловий
будинок

вул. Тринітарська, 
10

ХУІІІ-ХІХ ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
представника 
Президента України в 
Хмельницькій області 
від 16.04.1993 №438

3142-Хм

44. Житловий
будинок

вул. Руська, 49 XIX ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
представника 
Президента України в 
Хмельницькій області 
від 16.04.1993 №438

3143-Хм

45. Житловий
будинок

вул. Довга, 21 ХУІ-ХІХ ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
представника 
Президента України в 
Хмельницькій області 
від 16.04.1993 №438

3144-Хм

46. Церква св. 
Катерини

вул.
Францисканська, 4

ХУІ-ХІХ ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
представника 
Президента України в 
Хмельницькій області 
від 16.04.1993 №438

3145-Хм



14
Продовження додать

] 2 3 4 5 6 7
47. Огорожа

будинку
Подільського
губернатора

Пл.Вірменський 
ринок, 10

ХУНІ-ХІХ ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
представника 
Президента України в 
Хмельницькій області 
від 16.04.1993 №438

3146-Хм

48. Житловий 
будинок (руїни 
фундаментів)

вул. П’ятницька, 1 а- 
б

ХУІІІ-ХІХ ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
представника 
Президента України в 
Хмельницькій області 
від 16.04.1993 №438

3147-Хм

49. Житловий
будинок

(руїни
фундаментів)

вул. П’ятницька, 10 ХУ1ІІ-ХІХ ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
представника 
Президента України в 
Хмельницькій області 
від 16.04.1993 №438

3148-Хм

50. Житловий 
будинок (руїни 
фундаментів)

вул. П’ятницька, 12 ХУІІІ-ХІХ ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
представника 
Президента України в 
Хмельницькій області 
від 16.04.1993 №438

3149-Хм



15
Продовження додат

1 2 3 4 5 6 7

51. Житловий 
будинок (руїни 
фундаментів)

Пл.Вірменський 
ринок, 9

ХУІ-Х1Х ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
представника 
Президента України в 
Хмельницькій області 
від 16.04.1993 №438

3150-Хм

52. Житловий
будинок

вул. Госпітальна, 7 ХУІІІ-ХІХ ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
представника 
Президента України в 
Хмельницькій області 
від 16.04.1993 №438

3151 -Хм



16
Продовження додатк

1 2 3 4 5 6 7

53. Житловий
будинок

(руїни
фундаментів)

вул. П’ятницька, 11
«а»

(за даною адресою 
знаходяться 
законсервовані 
фундаменти церкви 
Іоанна Предтечі)

ХУІІІ-ХІХ ст. Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
представника 
Президента України в 
Хмельницькій області 
від 16.

04.1993 №438

3152-Хм

Начальник управління
охорони культурної спадщини та музеїв Юлія НЕЧИПОРЕНКО


